МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

П Р И К А З

от «,@Л» У / 2018 Г. № Щ_
г. Владикавказ

Об утверждении Порядка проведения итогового сочинения
(изложения) в Республике Северная Осетия-Алания

в 2018/19 учебном году

В соответствии с пунктами 9.1, 14 и 16 Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства
образования и науки Российской Федерации от 26.12.2013 № 1400,
методическими рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки по организации и проведению итогового сочинения
(изложения) (письмо Федеральной службы по надзору в сфере образования и
науки от 23.10.2018 № 10-875) п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения итогового сочинения
(изложения) в Республике Северная Осетия - Алания в 2018/19 учебном году.

2. Отделу общего образования и социальной защиты детства (Батаева)
обеспечить:

организацию проведения итогового сочинения (изложения) в
соответствии с нормативными правовыми актами и инструктивно-
методическими документами, регламентирующими проведение итогового
сочинения (изложения) в 2018/19 учебном году;

размещение настоящего приказа на официальном сайте Министерства
образования и науки Республики Северная Осетия-Алания (mon.alania. gov.ru) и
его доведение до сведения органов местного самоуправления, осуществляющих
управление в сфере образования, государственных и негосударственных
образовательных организаций, реализующих образовательные программы
среднего общего образования и образовательные программы среднего
профессионального образования.

3. Признать утратившим силу приказ Министерства образования и
науки Республики Северная Осетия-Алания от 26.10.2017 №852 «Об
утверждении Порядка проведения итогового сочинения (изложения) в
Республике Северная Осетия-Алания в 2017/18 учебном году».

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на
заместителя Министра Л. В. Башарину.

Министр \ И. Азимова

http://gov.ru